
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25 июня 2024 г. № 8/2 

                   

О согласовании ежеквартального сводного  

районного календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на  

3 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Свиблово города Москвы 

от 18 июня 2024 года № 01-12-311/24, Совет депутатов муниципального округа 

Свиблово в городе Москве решил:  

1. Согласовать внесённый главой управы района Свиблово ежеквартальный 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 года (Приложение).  

          2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города 

Москвы. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Свиблово в городе Москве vmosviblovo.ru. 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 
   
 

Глава муниципального округа  

Свиблово в городе Москве                                                                                        Д.А. Куприянов



2 
 

                                                                                                                                                                                                 Приложение  

                                                                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                                                  муниципального округа Свиблово 

                                                                                                                                                                                                  в городе Москве  

                                                                                                                                                                                                  от 25 июня 2024 года № 8/2 

                                                                                     

 

Сводный районный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              «УТВЕРЖДАЮ» 

Глава управы района Свиблово 

                              _________________А.В. Алексеев 

                             «______»_____________2024 года 



3 
 

№ 

п/п 
Дата   Время Место проведения Название мероприятия Организатор 

Ответственный 

исполнитель, контактные 

данные исполнителя 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

1 
01.07-

12.07.2024 
09.00 

ул. Амундсена, д. 14,  

корп. 1 

работа по программе 

"Каникулы с пользой.Школа 

Радости" (III этап) 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 

2 
01.07-

12.07.2024 
09.00 

ул. Амундсена, д. 14,  

корп. 1 

  "Каникулы с пользой. 

Нескучные каникулы" (III этап) 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 

3 02.07.2024 17.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 "Радуга лета" ЦМД "Свиблово" 
Михайловская Е.К., 

8(915)003-65-05 

4 04.07.2024 15.00 Снежная ул., д. 13, корп. 1 В мире музыки 
ГБУК "Клуб 

"Молодежный" 

Гаврилова В.С.,  

8(499)180-00-11 

5 06.07.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

6 07.07.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

7 08.07.2024 15.00 
ул. Амундсена, д. 14,  

корп. 1 

"Два крыла любви - семья и 

верность" 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 

8 09.07.2024 17.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 "Все начинается с любви" ЦМД "Свиблово" 
Михайловская Е.К., 

8(915)003-65-05 

9 11.07.2024 15.00 Снежная ул., д. 13, корп. 1 Музыкальная гостиная 
ГБУК "Клуб 

"Молодежный" 

Гаврилова В.С.,  

8(499)180-00-11 

10 11.07.2024 15.00 Берингов пр-д, д. 3 

Мастер-класс, посвященный 

«Дню семьи, любви и 

верности» 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-

Свиблово" 

 Куприянов Д.А., 

8(499)181-73-51  

11 13.07.2024 15.00 район Свиблово 
Свиблово: были и небыли 

московского района 

ГБУК г. Москвы "ЦБС 

СВАО" Библиотека № 

53  

Гребенщикова Е.А., 

8(917)558-08-17 

12 13.07.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 



4 
 

13 14.07.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

14 
15.07-

26.07.2024 
09.00 

ул. Амундсена, д. 14,  

корп. 1 

работа по программе 

"Каникулы с пользой.Школа 

Радости" (IV этап) 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 

15 
15.07-

26.07.2024 
09.00 

ул. Амундсена, д. 14,  

корп. 1 

работа по программе 

"Каникулы с пользой. 

Нескучные каникулы" (IV этап) 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 

16 16.07.2024 17.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 "Разгуляйся, лето!" ЦМД "Свиблово" 
Михайловская Е.К., 

8(915)003-65-05 

17 18.07.2024 10.00 Капустинский пруд 
  "Правила поведения на 

водоемах в летний период" 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 

18 20.07.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

19 21.07.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

20 23.07.2024 17.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 "Летняя пора"  ЦМД "Свиблово" 
Михайловская Е.К., 

8(915)003-65-05 

21 25.07.2024 14.00 Берингов пр-д, д. 3 
Познавательная викторина ко 

Дню крещения Руси 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-

Свиблово" 

 Куприянов Д.А., 

8(499)181-73-51  

22 27.07.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

23 28.07.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

24 30.07.2024 17.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1  "Музыкальные краски лета" ЦМД "Свиблово" 
Михайловская Е.К., 

8(915)003-65-05 

25 03.08.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 



5 
 

26 04.08.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

27 06.08.2024 15.00 Снежная ул., д. 13, корп. 1 Современные танцы 
ГБУК "Клуб 

"Молодежный" 

Равдель А.Е.,  

8(499)180-00-11 

28 06.08.2024 17.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 "Музыкальная гармония" ЦМД "Свиблово" 
Михайловская Е.К., 

8(915)003-65-05 

29 08.08.2024 17.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню 

физкультурника 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-

Свиблово" 

 Куприянов Д.А., 

8(499)181-73-51  

30 10.08.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

31 11.08.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

32 13.08.2024 17.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 "Под небом голубым" ЦМД "Свиблово" 
Михайловская Е.К., 

8(915)003-65-05 

33 13.08.2024 16.00 Снежная ул., д. 13, корп. 1 Современные танцы 
ГБУК "Клуб 

"Молодежный" 

Равдель А.Е.,  

8(499)180-00-11 

34 17.08.2024 15.00 район Свиблово 
Свиблово: были и небыли 

московского района 

ГБУК г. Москвы "ЦБС 

СВАО" Библиотека № 

53  

Гребенщикова Е.А., 

8(917)558-08-17 

35 17.08.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

36 18.08.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

37 
19.08 -

30.08.2024 
09.00 

ул. Амундсена, д. 14,  

корп. 1 

работа по программе 

"Каникулы с пользой.Школа 

Радости" (V этап) 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 

38 
19.08 -

30.08.2024 
09.00 

ул. Амундсена, д. 14,  

корп. 1 

работа по программе 

"Каникулы с пользой. 

Нескучные каникулы" (V этап) 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 



6 
 

39 20.08.2024 17.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 "Путешествие с песней" ЦМД "Свиблово" 
Михайловская Е.К., 

8(915)003-65-05 

40 
21.08.2024-

25.08.2024 
10.00 Снежная ул., д. 13, корп. 1 День Флага 

ГБУК "Клуб 

"Молодежный" 

Кузнецова К.С.,  

8(499)180-00-11 

41 22.08.2024 15.00 
ул. Амундсена, д. 14,  

корп. 1 
"Три цвета российской славы" 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 

42 22.08.2024 17.00 Берингов пр-д, д. 3 

Праздничное мероприятие для 

жителей района Свиблово, 

посвященное «Дню флага 

России» 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-

Свиблово" 

 Куприянов Д.А., 

8(499)181-73-51  

43 24.08.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

44 25.08.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

45 27.08.2024 17.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 
"Песни из любимых 

кинофильмов" 
ЦМД "Свиблово" 

Михайловская Е.К., 

8(915)003-65-05 

46 31.08.2024 15.00 ул. Седова, д. 3 Вместе с книгой в мир знаний 

ГБУК г. Москвы "ЦБС 

СВАО" Библиотека № 

53  

Гребенщикова Е.А., 

8(917)558-08-17 

47 31.08.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

48 01.09.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

49 02.09.2024 15.00 
ул. Амундсена, д. 14,  

корп. 1 

"День Знаний в ЦДТ 

"Свиблово" 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 

50 
02.09.2024 -

30.09.2024 
10.00 Берингов пр-д, д. 3 

Выставка творческих работ 

«Золотая осень» 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-

Свиблово" 

 Куприянов Д.А., 

8(499)181-73-51  

51 04.09.2024 16.00 Берингов пр-д, д. 3 
Праздник двора, посвященный 

Дню знаний 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-

Свиблово" 

 Куприянов Д.А., 

8(499)181-73-51  



7 
 

52 04.09.2024 14.00 ул. Седова, д. 3 Терроризм - угроза обществу 

ГБУК г. Москвы "ЦБС 

СВАО" Библиотека № 

53  

Гребенщикова Е.А., 

8(917)558-08-17 

53 04.09.2024 11.00 

 

Игарский проезд, д. 2,  

стр. 1 

Мероприятие, посвященное 

Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

Управа района 

Свиблово города 

Москвы 

Степанищев И.Н., 

8(909)972-84-11 

54 05.09.2024 16.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 
Праздничный концерт ко «Дню 

города» 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-

Свиблово" 

 Куприянов Д.А., 

8(499)181-73-51  

55 06.09.2024 13.00 
Памятные места района 

Свиблово 

Памятная акция «День 

солидарности в борьбе с 

терроризмом» 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-

Свиблово" 

 Куприянов Д.А., 

8(499)181-73-51  

56 07.09.2024 16.00 Капустинский пруд 
Мероприятие, посвященное 

Дню города 

Управа района 

Свиблово города 

Москвы 

Степанищев И.Н., 

8(909)972-84-11 

57 07.09.2024 12.00 
ул. Амундсена, д. 14,  

корп. 1 
"Эти слова о тебе, Москва!" 

ГБОУДО ЦДТ 

"Свиблово" 

Мязина Н.А,  

8(925)380-68-11 

58 07.09.2024 15.00 ул. Седова, д. 3 О тех, кого невозможно забыть 

ГБУК г. Москвы "ЦБС 

СВАО" Библиотека № 

53  

Гребенщикова Е.А., 

8(917)558-08-17 

59 07.09.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

60 08.09.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

61 14.09.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

62 15.09.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

63 21.09.2024 15.00 район Свиблово 
Свиблово: были и небыли 

московского района 

ГБУК г. Москвы "ЦБС 

СВАО" Библиотека № 

53  

Гребенщикова Е.А., 

8(917)558-08-17 

64 21.09.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 



8 
 

65 22.09.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

66 23.09.2024 15.30 ул. Амундсена, д. 13 
Путешествие в мир 

музыкадьных инструментов 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ №92" 

Поликарпов А.В., 

8(499)180-61-74 

67 28.09.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

68 29.09.2024 17.00 Лазоревый проезд, д. 15, стр. 3 
Классика рядом с домом, цикл 

концертов 
Усадьба Свиблово 

Павлюк М.Н., 

8(915)390-40-74 

Спортивно-массовые мероприятия 

№ 

п/п 
Дата   Время Место проведения Название мероприятия Организатор 

Ответственный 

исполнитель, 

контактные данные 

исполнителя 

1 06.07.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 

Турнир по футболу среди жителей 

района Свиблово, посвященный 

Олимпийскому чемпиону Эдуарду 

Анатольевичу Стрельцову 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 

2 13.07.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 Турнир по большому теннису  
ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 

3 22.07.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 
Соревнования по городкам среди 

жителей старшего поколения  

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 

4 08.08.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 
Праздничное мероприятие "День 

Рождения стадиона Свиблово" 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 

5 12.08.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 
Спортивные объекты района 

Свиблово 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 

6 17.08.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 
Соревнования по большому 

теннису  

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 



9 
 

7 26..08.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 

Турнир по настольному теннису 

среди жителей района Свиблово, 

посвященный Дню 

Государственного Флага России 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 

8 02.09.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 

«С днем города Москва» 

Спортивно-массовый праздник. В 

программе: веселые старты, 

эстафеты, конкурсы, призы 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 

9 07.09.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 

«Золотая осень» Первенство по 

футболу среди допризывной 

молодежи, посвященное Дню 

города 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 

10 07.09.2024 8.30 ул. Седова, д. 12А, стр.1 
Первенство ГБУ ДО "МГФСО" 

посвященное "Дню города" 

ГБУ "МосСпортОбъект" 

ЦЕ"Победа"   

 Афанасенков А.Л.,              

8(499)444-14-78 

11 18.09.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 

Районный этап соревнований по 

шахматам и шашкам межрайонной 

Спартакиады  

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 

12 23.09.2024 12.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 «Свибловская миля» 
ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Радуга-Свиблово" 

Ходыкин М.А.,                    

8(963)682-39-14 

13 28.09.2024 8.30 ул. Седова, д. 12А, стр.1 
Турнир ГБУ ДО "МГФСО" 

 "Золотая осень" 

ГБУ "МосСпортОбъект" 

ЦЕ"Победа"   

 Афанасенков А.Л.,              

8(499)444-14-78 

 

* в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой мероприятия отменены, до особого распоряжения властей 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия – 68 

Спортивно-массовые мероприятия – 13 

 

ИТОГО: мероприятий – 81 
 

 

Степанищев И.Н. 
8-495-471-21-07 


